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Szanowni Państwo,

Z ogromną radością i satysfakcją witam Was ponownie w Elblągu – mieście, które 
na początku 2026 roku po raz kolejny staje się stolicą żeńskiej siatkówki w naszym kra-
ju. To właśnie tutaj, w gościnnej Hali Sportowo-Widowiskowej przy alei Grunwaldzkiej, 
najlepsi z najlepszych staną do walki o pierwsze w tym roku, niezwykle prestiżowe 
trofeum: TAURON Puchar Polski.

Gdy rok temu spotkaliśmy się w tym samym miejscu, byliśmy świadkami historycz-
nego wydarzenia. Elbląg debiutował w roli gospodarza turnieju finałowego i zdał ten 
egzamin celująco. Wypełnione trybuny, fantastyczna atmosfera, wysoka oglądalność 
telewizyjna i poziom sportowy, który trzymał w napięciu do ostatniej piłki – to wszyst-
ko sprawiło, że decyzja o powrocie do województwa Warmińsko-Mazurskiego była 
dla nas czymś naturalnym. Mówiłem wówczas: „Miejmy nadzieję, że to się powtórzy”. 
Dziś, patrząc na zainteresowanie biletami i entuzjazm lokalnych władz z Prezydentem 
Michałem Missanem na czele, mogę z pełnym przekonaniem powiedzieć: w tym roku 
będzie jeszcze lepiej!

Turniej o TAURON Puchar Polski to rozgrywki wyjątkowe, mające swoją wielo-
letnią, piękną tradycję sięgającą 1932 roku. To nie tylko sportowa rywalizacja, ale 
prawdziwe święto naszej dyscypliny. W tegorocznym Final Four zobaczymy elitę 
TAURON Ligi. Tytułu broni drużyna KS DevelopRes Rzeszów, która w poprzedniej edy-
cji wzniosła puchar właśnie w tej hali. Dla rzeszowianek, a w szczególności dla kapitan 
Aleksandry Szczygłowskiej – rodowitej elblążanki i wychowanki miejscowychklubów 
– będzie to powrót sentymentalny, ale i wielkie wyzwanie sportowe. Rywalki jednak  
nie śpią. Do walki o trofeum stają również świetnie dysponowane siatkarki BKS 
BOSTIK ZGO Bielsko-Biała, ambitny pierwszoligowy zespół NETLANDd MKS Kalisz  
oraz zawsze groźne PGE Budowlani Łódź. Taka obsada gwarantuje nam emocje 
na najwyższym poziomie.

Warto podkreślić, że turniej w Elblągu to nie tylko walka o puchar.  
To również doskonała promocja siatkówki w regionie, który coraz mocniej 
zaznacza swoją obecność na mapie polskiego sportu. Cieszy nas,  
że władze miasta i województwa widzą w siatkówce potencjał nie tylko 
promocyjny, ale i społeczny, inwestując w rozwój dyscypliny wśród 
dzieci i młodzieży. Fakt, że w przyszłym roku niedaleki Olsztyn będzie 
gościł mistrzostwa Świata, tylko potwierdza, jak ważnym punktem  
dla naszej siatkówki staje się ten region.

Dziękuję Sponsorowi Tytularnemu rozgrywek – firmie TAURON 
Polska Energia, władzom Miasta Elbląg oraz wszystkim Partnerom, 
bez których stworzenie tak profesjonalnego widowiska nie byłoby  
możliwe. Jednak największe podziękowania kieruję do Was 
– Kibiców. To Wasz doping, Wasza energia i pasja nadają sens naszej 
pracy. Wypełniona hala w Elblągu to najpiękniejszy obrazek, jaki 
możemy wysłać w świat.

Przed nami dwa dni wielkich emocji, sportowej walki i niezapo-
mnianych wrażeń. Niech wygra najlepszy, a TAURON Puchar Polski 
trafi w godne ręce. Zapraszam do wspólnego kibicowania!

Czekają nas wielkie 
sportowe emocje

ARTUR POPKO
Prezes Zarządu

Polskiej Ligi Siatkówki

Najważniejsze informacje dla kibiców TAURON Pucharu Polski Kobiet 2026

Zalecamy wszystkim kibicom wybrać się na halę jak najwcześniej. Wejścia dla kibiców zostaną otwarte  
na półtorej godziny przed spotkaniem. Nie ma co czekać w kolejkach na ostatnią chwilę, tym bardziej, że w holu hali,  

wraz z naszymi partnerami i sponsorami, przygotowaliśmy dla Ciebie mnóstwo atrakcji.  
Zalecamy przybycie na obiekt już o godz. 13.15 i rozpoczęcie siatkarskiego święta!

Co muszę wziąć ze sobą?
Bilet na mecz – polecamy przed wyjściem z domu zapisać bilet w formie PDF w pamięci telefonu, wersji elektronicznej  

lub go wydrukować. Takie przygotowanie także ułatwi szybsze wejście na obiekt w razie kłopotów z łączem  
lub innymi sprawami technicznymi.

Co mogę, a czego nie mogę wnieść na obiekt?
Na obiekt nie można wnosić przedmiotów określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych. 

Przypominamy także, że na imprezy masowe nie ma możliwości wniesienia plastikowych bidonów.  
Można natomiast mieć ze sobą plastikową fabrycznie zakręconą butelkę wody do pojemności 0,5l. 

Czy mogę wychodzić z hali pomiędzy meczami w sobotę?
Tak, w sobotę, między półfinałowymi meczami będzie możliwość opuszczenia hali i powrotu do niej na kolejny mecz. 

W tym celu należy zgłosić się do obsługujących wydarzenie pracowników Eventim. Dla osób palących, na miejscu będzie 
przygotowana palarnia, z której korzystanie nie będzie wymagać opuszczenia terenu imprezy masowej.

Czy pod obiektem będzie dostępny parking?
Hala co prawda dysponuje własnym parkingiem, jednak zalecamy dotarcie na teren wydarzenia komunikacją miejską 

#bądzmyeko!

Czy do hali można wnosić wuwuzele lub inne urządzenia dźwiękowe?
Nie, jest to kategorycznie zabronione. Dopingujemy głośnymi okrzykami i klaszczemy. 

No i najważniejsze… Nie zapomnij zabrać ze sobą dobrego nastroju! Widzimy się przy Grunwaldzkiej 135!  
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Szanowni Państwo,

Z ogromną satysfakcją witam w Elblągu, który po raz drugi jest gospodarzem 
finałowego turnieju o TAURON Puchar Polski Kobiet. To dla naszego miasta wielki 
zaszczyt oraz potwierdzenie, że Elbląg potrafi tworzyć doskonałe warunki dla sportu 
na najwyższym poziomie. Rywalizacja najlepszych drużyn kobiecej siatkówki w Polsce 
to wydarzenie pełne emocji, które przyciąga kibiców i na długo pozostaje w pamięci 
uczestników.

Elbląg wyróżnia się charakterem i bogatą historią. Należy do najstarszych 
ośrodków miejskich w Polsce i przez wieki pełnił ważną rolę w handlu oraz kul-
turze. Odbudowane Stare Miasto zachwyca dziś swoim klimatem i skalą. Katedra 
św. Mikołaja, Brama Targowa oraz ulice Nówki Starówki tworzą przestrzeń, w której  
historia naturalnie łączy się z nowoczesnym rytmem życia. To idealne miejsce na spa-
cer i chwilę wytchnienia po sportowych emocjach.

Wyjątkowe położenie Elbląga sprawia, że jest to miasto inne niż wszystkie. Z jed-
nej strony rozciągają się Żuławy Wiślane, z drugiej Wysoczyzna Elbląska, a różnica 
wzniesień sięga aż 90 metrów. Nie ma drugiego takiego miasta w Polsce, które 
niemal jednocześnie daje poczucie bliskości morza i gór. Bażantarnia, nazywana 
„Bieszczadami północy" ze względu na liczne wąwozy i jary, to rozległy park leśny 
położony w granicach administracyjnych miasta. Ten unikatowy obszar o powierzchni 
blisko 370 hektarów zapewnia doskonałe warunki do turystyki pieszej, nordic walking 
oraz aktywności rowerowych.

Bliskość wody od zawsze wyznaczała kierunek rozwoju Elbląga. Rzeka Elbląg, 
Zalew Wiślany oraz jezioro Druzno tworzą naturalną przestrzeń dla rekreacji i tury-
styki. Kanał Elbląski jest wizytówką regionu i jednym z największych cudów techniki 
XIX wieku, który zachwyca gości z całego świata. Elbląg konsekwentnie umacnia swój 
portowy charakter, nawiązując do dawnych tradycji morskich. Stawiając na wie-
lomilionowe inwestycje w infrastrukturę portową i okołoportową otwiera 
się na nowe możliwości rozwoju gospodarczego związane z dostępem 
do Bałtyku.

Elbląg to także miasto aktywne i otwarte na sport. Nowoczesna in-
frastruktura sportowa oraz doświadczenie w organizacji dużych wyda-
rzeń sprawiają, że sport zajmuje ważne miejsce w naszej tożsamości. 
Ubiegłoroczny finał Tauron Pucharu Polski Kobiet oraz mecze siatkarskiej 
ekstraklasy rozgrywane w naszej hali pokazały, jak duże jest w Elblągu 
zainteresowanie siatkówką i jak gorącą atmosferę potrafią stworzyć 
kibice.

Latem będziemy również gospodarzem Mistrzostw Europy 
w Triathlonie. Hasło „Elbląg w formie" pozostaje w pełni aktualne 
i najlepiej oddaje kierunek, w którym konsekwentnie zmierzamy. 
Widzimy, że promocja miasta poprzez sport jest właściwą i skutecz-
ną drogą.

Wierzę, że tegoroczny turniej dostarczy wielu wzruszeń i pięk-
nych sportowych chwil. Zapraszam do wspólnego przeżywania emo-
cji na trybunach oraz do odkrywania Elbląga także poza halą sporto-
wą. To miasto, które potrafi zaskoczyć i do którego chce się wracać.

„Elbląg w formie”

MICHAŁ MISSAN
Prezydent 

Miasta Elbląg

7-8.02.2026



Poprzedni sezon rzeszowianki 
zakończyły upragnionym suk-

cesem, pokonując w walce o złoto 
ŁKS Commercecon Łódź. – Wiem, że 
DevelopRes długo czekał na ten mo-
ment, przez pięć ostatnich sezonów 
musiał się zadowolić srebrnym meda-
lem. Myślę, że każda z nas w drużynie 
była podekscytowana i bardzo czekała 
właśnie na ten moment, żeby w koń-
cu zdobyć dla klubu z Rzeszowa złoto. 
Jestem bardzo szczęśliwa i dumna, że 
wspólnie tego dokonaliśmy – mówiła 
po ostatnim meczu Marrit Jasper,

Wielkim sukcesem zespołu w 2025 
roku było także zdobycie TAURON 
Pucharu Polski. Rozpędzone rze-
szowianki nie dały żadnych szans 

rywalkom, ani w półfinale pokonując 
BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała, ani w fi-
nale wygrywając z ŁKS Commercecon 
Łódź w trzech setach. Tego trofeum 
będą teraz bronić w Elblągu.

Po sezonie z zespołem pożegnało 
się aż osiem zawodniczek, m.in. Monika 
Fedusio, Magdalena Jurczyk, Agnieszka 
Korneluk, Weronika Centka-Tietaniec, 
Sabrina Machado, a Karolina Fedorek 
zakończyła sportową karierę. W kadrze 
pozostały Aleksandra Szczygłowska, 
Magda Kubas, Katarzyna Wenerska, 
Karina Chmielewska, Marrit Jasper 
i Aleksandra Dudek (odeszła z klubu 
w trakcie tego sezonu). 

Do nich dołączyły młode i utalen-
towane Dominika Pierzchała, Julia 

Piasecka oraz Oliwia Sieradzka. Z za-
granicznych zawodniczek klub pozy-
skał m.in. Svitlanę Dorsman, Laurę 
Heyrman oraz Taylor Bannister.

Rzeszowianki w tej chwili prze-
wodzą w tabeli TAURON Ligi, mając 
na koncie piętnaście wygranych me-
czów i tylko jedną porażkę. Wcześniej 
zdobyły AL-KO Superpuchar Polski, 
który rozgrywany był w wyjątkowym 
miejscu. Po raz pierwszy w historii 
drużyny kobiece zagrały o trofeum 
w legendarnym Spodku, a rozgrywany 
jednego dnia w i tej samej hali AL-KO 
Superpuchar, zorganizowano po raz 
drugi. W meczu o AL-KO Superpuchar 
imienia Andrzeja Niemczyka lepsze 
okazały się siatkarki KS Developres 
Rzeszów, które 3:1 pokonały ŁKS 
Commercecon Łódź. –  Cieszymy się 
z wygranej, fajnie grało się w Spodku, 
chciałam mieć okazję tu wystąpić, bo 
do tej pory widziałam tylko mecze 
w telewizji – mówi Julita Piasecka, 
przyjmująca DevelopResu, a Katarzyna 
Wenerska uzupełnia: –  Przyjemnie się 
gra w takich warunkach, cieszę się 
z pierwszego trofeum w sezonie i tego, 
że wygrałyśmy ten mecz.

Mistrzynie Polski w pogoni za trzecim   TAURON Pucharem
Sezon 2024/2025 zdecydowanie należał do KS Deve-
lopResu Rzeszów. Zespół po pięciu srebrnych meda-
lach, zdobył wreszcie upragnione złoto oraz TAURON 
Puchar Polski. W tym sezonie rzeszowianki mają szan-
sę na zdobycie trzech trofeów na polskich boiskach. 
Po AL-KO Superpuchar Polski już sięgnęły, zdobywa-
jąc go w katowickim Spodku.

Teraz rzeszowianki będą miały 
okazję w Elblągu obronić puchar, który 
zdobyły w tej hali przed rokiem. Ich ry-
walkami będą wiceliderki TAURON Ligi 
– PGE Budowlane Łódź. 

– Jesteśmy więc przygotowane na 
to, że w półfinale na turnieju w Elblągu 
spotkamy się z Budowlanymi – mówi 
Dominika Pierzchała. – Myślę, że to bę-
dzie kolejny bardzo dobry mecz, pełen 
walki i miejmy nadzieję, że skończy 
się na naszą korzyść i będziemy grać 
w finale. To jeszcze mamy przed sobą. 
Mamy tutaj naprawdę bardzo dobrą 
drużynę. Mamy też swoje założenia 
na ten sezon. Pierwszy cel już zreali-
zowałyśmy, bo wygrałyśmy AL-KO 
Superpuchar Polski. Teraz czekamy na 
więcej – dodała.

W drodze do turnieju finałowe-
go TAURON Pucharu Polski 2026 
KS DevelopRes Rzeszów wygrał 3:0 
z Gedanią Politechniką Gdańsk, 
w ćwierćfinale pokonał 3:1 Sokół & 
Hagric z TAURON Ligi. 

– Dla mnie to bardzo fajne do-
świadczenie, bo we Francji wyglą-
da to inaczej – mówi o wydarzeniu 
w Elblągu Laura Jansen, przyjmująca 

KS DevelopRes. –  Turniej o krajowy 
puchar nie trwa przez cały weekend. 
W Polsce jest tak, że będziemy razem 
w jednym miejscu prawie jak w bań-
ce, żeby skupić się na tym, co trzeba 

zrobić. Myślę, że będzie to dla mnie 
nowe doświadczenie, ale też napraw-
dę fajna zabawa. To naprawdę duży 
turniej, zwłaszcza że w półfinale znów 
zmierzymy się z naprawdę dobrą dru-
żyną. Będzie pewnie ciężko, jak cho-
ciażby teraz w Rzeszowie, ale mam 
nadzieję, że będziemy dobrze przygo-
towane do walki – dodaje.

KADRA
Numer	 Imię i Nazwisko	 Pozycja	 Wiek	 Wzrost

  1.	 Dominika Pierzchała	 Środkowa	 22	 190 cm

  2.	 Laura Jansen	 Przyjmująca	 25	 180 cm 

  3.	 Nelly Adamczewska	 Przyjmująca	 18	 187 cm

  5.	 Laura Heyrman	 Środkowa	 32	 188 cm 

  6.	 Marrit Jasper	 Przyjmująca	 29 	 180 cm

  8.	 Julita Piasecka	 Przyjmująca 	 23 	 189 cm 

10.	 Katarzyna Wenerska	 Rozgrywająca	 32	 180 cm

12.	 Aleksandra Szczygłowska	 Libero	 27	 174 cm

13.	 Karina Chmielewska	 Rozgrywająca	 28	 173 cm 

15.	 Justyna Jankowska	 Środkowa	 21	 193 cm

17. 	 Svitlana Dorsman	 Środkowa	 32	 184 cm

22.	 Oliwia Sieradzka	 Atakująca	 28	 187 cm 

23. 	 Magda Kubas	 Libero	 21	 172 cm

27.	 Taylor Bannister	 Atakująca	 26	 196 cm

Trener: Cesar Hernandez Gonzalez.
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Poprzedni sezon PGE Budowlani Łódź 
zakończyli na podium mistrzostw 

Polski, pokonując w walce o brązowe 
medale BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała. 
W tej rywalizacji trzykrotnie były lep-
sze od bielszczanek i to one cieszyły się 
z miejsca na podium.

Przed rozgrywkami 2025/2026 
nie dokonano zbyt wielu zmian 
w zespole. Pozostały Alicja Grabka, 
Paulina Damaske, Justyna Łysiak, 
Saša Planinšec, Aleksandra Wenerska, 
Karolina Drużkowska i Kornelia 
Drosdowska. Dołączyły Bruna Honorio 
z KS DevelopResu Rzeszów, Agata 
Milewska z ITA TOOLS Stali Mielec, 
a także zagraniczne siatkarki: rumuńska 

przyjmująca Rodica Buterez i szwajcar-
ska atakująca z polskimi korzeniami 
– Maja Storck.

– Jestem niesamowicie podekscyto-
wana dołączeniem do PGE Budowlani 
Łódź. Śledziłam klub przez ostatnie 
kilka lat.  Ze względu na moje polskie 
korzenie marzyłam o występach w tej 
lidze – mówiła po podpisaniu kontrak-
tu Storck.

Łodzianki w obecnym sezonie 
TAURON Ligi spisują się dobrze, wy-
grały 12 z 15 rozgrywanych meczów 
ligowych, z kolei w Lidze Mistrzyń tra-
fiły do grupy z gigantami – Fenerbahce 
i Novarą, i zajmują obecnie trzecie miej-
sce w tabeli grupy B. 

PGE Budowlani nie mieli także ła-
twej drogi do Elbląga, bo już w 1/8 
finału zmierzyli się w derbach z ŁKS-
em Commercecon Łódź. Ostatecznie 
zawodniczki trenera Macieja Biernata 
wygrały 3:2, a w ćwierćfinale spo-
tkały się z LOTTO Chemikiem Police. 
W meczu, który oglądał na żywo 
Stefano Lavarini, selekcjoner reprezen-
tacji Polski, pokonały policzanki, choć 
nie tak łatwo, jak się zanosiło po dwóch 
setach.  Łodzianki były ostatnią druży-
ną, która awansowała do turnieju fina-
łowego. Przypomnijmy, że Budowlani 
mają na koncie dwa pucharowe trofea, 
zaś ich rywalki aż 10, co jest rekordem 
w kobiecej siatkówce w kraju. 

Pierwszy raz łodzianki zdobyły 
puchar szesnaście lat temu. W finale 
w 2010 roku na łódzki zespół czekała 
Muszynianka Muszyna, personalnie 
najsilniejsza drużyna w kraju, aktual-
ny wtedy mistrz Polski. Trener Bogdan 
Serwiński miał w składzie złote meda-
listki mistrzostw Europy (m.in. Izabelę 
Bełcik, Joannę Mirek, Aleksandrę 
Jagieło, Mariolę Zenik, Sylwię Pycię) 
oraz aż pięć zawodniczek, które pół 

Czas na nowe łódzkie wyzwania
PGE Budowlani Łódź walczą w tym sezonie nie tylko 
na boiskach TAURON Ligi, ale także o TAURON Pu-
char Polski oraz w Lidze Mistrzyń. Choć przed rokiem 
zdobyli tylko brązowy medal mistrzostw Polski, to 
sezon był uznany za dobry. W nowym, zarówno klub 
jak i kibice chcą walczyć o więcej. Pierwszą szansą na 
realizację marzeń ma być turniej finałowy w Elblągu.

roku przed turniejem finałowym zajęły 
z reprezentacją Polski trzecie miejsce 
w Europie.

Tymczasem po 24 latach Puchar 
Polski znowu pojechał do Łodzi, 
a istniejący zaledwie cztery lata klub 
zdobył pierwsze w historii trofeum.  
„Coś niesamowitego, nie mieści mi 
się to w głowie. Brawa dla kochanych 
dziewcząt, są fantastyczne! – niemal 
płakał ze szczęścia Wiesław Chudzik, 
prezes, najważniejsza postać w klubie 
i tak naprawdę główny twórca tego 
sukcesu” –  pisała „Gazeta Wyborcza 
w Łodzi”.

Łódzkie siatkarki sprawiały wra-
żenie, jakby nie były zaskoczone suk-
cesem. – Cieszę się ogromnie tym 
bardziej, że to pierwszy tak znaczą-
cy sukces dla klubu – komentowała 
Małgorzata Niemczyk, dla której był 
to ósmy Puchar Polski w karierze. 
Poprzednie zdobywała z Chemikiem 
Police, Augusto Kalisz i Naftą-Gaz Piła.

W obecnym półfinale w Elblągu 
TAURON Pucharu Polski łodzianki zmie-
rzą się z mistrzyniami Polski z Rzeszowa. 
– Myślę, że dźwigamy troszkę większą 
presję, bo wielu kibiców liczy na to, że 
jesteśmy w stanie wygrać z Rzeszowem 
i triumfować w Pucharze Polski – mówi 
środkowa PGE Budowlanych Joanna 

Lelonkiewicz. – Musimy dźwignąć tę 
presję i wziąć ten ciężar gry i udowod-
nić,  że faktycznie tak jest, bo my w to 
wierzymy. 

18 stycznia 2026 roku obie ekipy 
zagrały w TAURON Lidze, rzeszowianki 
wygrały 3:1, a MVP spotkania została 
Dominika Pierzchała. – Wszystko się 
w nim rozegrało w końcówkach setów... 

Mam nadzieję, że to niepowodzenie 
tylko pozytywnie wpłynie na nas,  że 
wyciągniemy wnioski. Przekonałyśmy 
się, że nasz przeciwnik końcówek nie 
odpuści, a my, mając szansę na zakoń-
czenie seta, musimy to wykorzystać, 
bo – tak jak powiedziałam wcześniej 
– drugiego takiego momentu nie bę-
dzie – dodaje Lelonkiewicz.

KADRA
Numer	 Imię i Nazwisko	 Pozycja	 Wiek	 Wzrost

  1	 Bruna Honorio 	 Atakująca 	 36 	 180 cm

  2	 Karolina Drużkowska 	 Przyjmująca 	 23 	 194 cm

  3	 Joanna Lelonkiewicz 	 Środkowa 	 29 	 187 cm

  4	 Aleksandra Wenerska 	 Przyjmująca 	 32 	 184 cm

  5	 Saša Planinšec 	 Środkowa 	 30 	 184 cm

  6	 Rodica Buterez 	 Przyjmująca 	 26 	 190 cm

  7	 Kornelia Drosdowska 	 Libero 	 19 	 172 cm

  8	 Maja Storck 	 Atakująca 	 27 	 184 cm

  9	 Justyna Łysiak 	 Libero 	 27 	 172 cm

10	 Alicja Grabka 	 Rozgrywająca 	 27 	 180 cm

11	 Nadia Siuda 	 Rozgrywająca 	 18 	 178 cm

12	 Paulina Damaske 	 Przyjmująca 	 24 	 180 cm

13	 Agata Milewska 	 Środkowa 	 19 	 193 cm

14	 Paulina Majkowska 	 Środkowa 	 31 	 185 cm

Trener: Maciej Biernat.
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Dla BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała 
poprzedni sezon nie był tak udany 

jak wcześniejszy, choć na początek roz-
grywek zdobyły AL-KO Superpuchar 
Polski. W TAURON Lidze drużyna zajęła 
ostatecznie czwarte miejsce. Do no-
wego sezonu przystąpiła więc w zmie-
nionym składzie, ale - jak zapewniają 
w klubie - z wielką determinacją.

Po rozgrywkach 2024/2025 z  ze-
społu odeszły m.in. Julia Nowicka, Julita 
Piasecka i Joanna Pacak, dotychczaso-
we liderki. – Po dwóch niezapomnia-
nych sezonach spędzonych w BKS 
BOSTIK ZGO Bielsko-Biała nadszedł 
czas, by powiedzieć: do zobacze-
nia! Te dwa lata były dla mnie pełne 
emocji, wyzwań i ogromnej radości 
z gry. Razem zdobyliśmy Puchar Polski, 

brązowy medal mistrzostw Polski 
i Superpuchar – sukcesy, które na za-
wsze pozostaną w moim sercu. Każdy 
mecz, każda wspólna chwila na boisku 
i poza nim były dla mnie bezcenne 
– pożegnała się z klubem Pacak.

W BKS-ie pozostały za to Martyna 
Borowczak, Aleksandra Gryka (dołą-
czyła do zespołu pod koniec poprzed-
nich rozgrywek), Marta Orzyłowska, 
Nikola Abramajtys i Kertu Laak. 
Dołączyła Agata Michalewicz, a po 
pięciu latach  wróciła  libero Adriana 
Adamek z UNI Opole.   echa miała 
Kristiine Miilen, pozyskana z MOYA 
Radomki Radom, która w meczu re-
prezentacji Estonii zerwała więzadła 
w kolanie. Trzeba było znaleźć następ-
czynię - wybór padł na Serbkę Ljubicę 

Kecman, która w latach 2018-2020 
reprezentowała Energę MKS Kalisz. 
– Jestem bardzo szczęśliwa, że jestem 
częścią tej młodej i perspektywicznej 
drużyny. Wracam do Polski i polskiej 
siatkówki. Wiem, że poziom tutaj jest 
wysoki i że siatkówka to bardzo po-
pularny sport, co sprawia, że gra się 
o wiele lepiej przed wszystkimi kibica-
mi i rywalizuje na najwyższym pozio-
mie. Drużyna jest młoda i zaszły zmia-
ny w porównaniu z zeszłym rokiem, ale 
jestem pewna, że z czasem osiągniemy 
dobre wyniki i osiągniemy nasze cele 
– komplementowała polską ligę nowa 
zawodniczka bialskiego klubu.

Bardzo ważnymi zawodniczkami 
ekipy Bartłomieja Piekarczyka mia-
ły być również młodziutkie siatkarki, 
reprezentantki Polski – rozgrywająca 
Wiktoria Szewczyk oraz libero Zuzanna 
Suska. Ta pierwsza przez całe rozgryw-
ki jest pierwszą rozgrywającą bielsz-
czanek. Może jednak mówić o sporym 
pechu, bo na tydzień przez turniejem 
finałowym w Elblągu, doznała kontuzji 

Chcą nawiązać do 2024 roku
Zespół z Bielska-Białej mocno zmienił skład, postawił 
na kilka młodych zawodniczek, ale z pewnością ma-
rzy o powtórce z 2024 roku, gdy sięgnął w Nysie po 
swój ósmy już w dorobku TAURON Puchar Polski. 

i jej występ w turnieju stanął pod zna-
kiem zapytania.

Szewczyk urazu doznała w smeczu 
z Metalkas Pałacem Bydgoszcz. Uraz 
jest na tyle poważny, że rozgrywająca 
BKS-u BOSTIK ZGO Bielsko-Biała nie 
zagrała w rewanżowym spotkaniu 
w Pucharze CEV. 

Przypomnijmy, że w pierwszym 
secie meczu 16. kolejki TAUORN Ligi, 
przy stanie 12:4 dla BKS-u BOSTIK 
ZGO  z Metalkas Pałacem, na boisko 
upadła Szewczyk. Niestety,  młoda 
rozgrywająca nie była w stanie opu-
ścić boiska o własnych siłach. Jeszcze 
w trakcie meczu na noszach została 
przewieziona do szpitala. Badanie 
rentgenowskie nie wykazało żadnych 
złamań, a jedynie skręcenie stawu 
skokowego.  Szewczyk jest już pod 
opieką  klubowych fizjoterapeutek, 
a później przejdzie jeszcze inne bada-
nia, które odpowiedzą na pytanie: jak 
poważne jest to skręcenie? Trudno na 
razie przewidywać, ile potrwa prze-
rwa rozgrywającej BKS-u BOSTIK ZGO. 
Jedno jest pewne: nie poleciała z ze-
społem do Włoch, a będzie się rehabili-
tować w Bielsku-Białej, by jak najszyb-
ciej wrócić do gry.

W pierwszym meczu fazy play-
-off  Pucharu CEV BKS BOSTIK ZGO 
przegrał w swojej hali z Reale Mutua 
Fenera Chieri’76 0:3. W rewanżowym 
spotkaniu Szewczyk zabraknie, zoba-
czymy czy będzie gotowa na półfinał 

turnieju o TAURON Puchar Polski, który 
rozgrywany będzie w sobotę 7 lutego. 
Przeciwnikiem bielszczanek będzie 
drużyna NETLAND MKS Kalisz, spad-
kowicz z TAURON Ligi i obecnie lider 
pierwszej ligi.  

KADRA
Numer	 Imię i Nazwisko	 Pozycja	 Wiek	 Wzrost

1.	 Zuzanna Suska 	 Libero 	 20 	 169 cm

2.	 Marta Orzyłowska 	 Środkowa 	 27 	 191 cm

4.	 Ljubica Kecman 	 Przyjmująca 	 32 	 181 cm

5.	 Martyna Borowczak 	 Przyjmująca 	 23 	 178 cm

7.	 Aleksandra Gryka 	 Środkowa 	 25 	 190 cm

8.	 Réka Bozóki-Szedmák 	 Przyjmująca 	 24 	 186 cm

9.	 Klaudia Nowakowska 	 Przyjmująca 	 30 	 177 cm

10.	 Wiktoria Szewczyk 	 Rozgrywająca 	 18 	 186 cm

11.	 Kertu Laak 	 Atakująca 	 27 	 189 cm

12.	 Martyna Podlaska 	 Atakująca 	 19 	 190 cm

13.	 Nikola Abramajtys 	 Środkowa 	 28 	 185 cm

14.	 Agata Michalewicz 	 Rozgrywająca 	 27 	 181 cm

23.	 Adrianna Adamek 	 Libero 	 27 	 178 cm

Trener: Bartłomiej Piekarczyk.

14 15

BKS BOSTIK ZGO BIELSKO-BIAŁA 7-8.02.2026





Siatkarki NETLAND MKS Kalisz wystą-
pią w Final Four TAURON Pucharu 

Polski w Elblągu, jako jedyna ekipa 
spoza TAURON Ligi. W kluczowych star-
ciach kaliszanki wyeliminowały siatkar-
ki z Nowego Dworu Mazowieckiego 
a w 1/4 finału rywalki z ligi – KSG 
Warszawa. Zespół z Kalisza ma na swo-
im 4 zdobyte Puchary Polski (ale ostatni 
w 2007 roku, jako Winiary Kalisz). O na-
strojach w drużynie, znaczeniu awansu 
do turnieju w Elblągu oraz sportowych 
ambicjach opowiada Sonia Kubacka, 
środkowa kaliskiego zespołu, zawod-
niczka mająca na swoim koncie 106 
meczów w TAURON Lidze.

– To dla nas bardzo pozytywne 
i ważne doświadczenie – mówi środ-
kowa. – Cieszymy się, że znalazłyśmy 
się w Final Four TAURON Pucharu 

Polski. To sukces całej drużyny, ale 
także miasta i kibiców. Po to walczyły-
śmy w Pucharze Polski, żeby zajść jak 
najdalej.

Awans do turnieju finałowego był 
jednym z celów postawionych przed 
kaliskim zespołem jeszcze przed star-
tem sezonu. Jak podkreśla Kubacka, 
jego realizacja nie oznacza jednak 
braku dalszych ambicji. – Nie chcemy 
spoczywać na laurach. Skoro jesteśmy 
w finałach, naturalne jest to, że chcemy 
zająć jak najwyższe miejsce – zaznacza.

W Elblągu NETLAND MKS Kalisz 
zmierzy się wyłącznie z zespołami 
z TAURON Ligi. Choć Kaliszanki na co 
dzień rywalizują na zapleczu elity, 
możliwość gry z czołowymi drużynami 
w kraju traktują jako szansę rozwoju: 
– Jesteśmy zespołem pierwszoligowym 

i tego nie ukrywamy, ale konfrontacja 
z drużynami TAURON Ligi to dla nas 
ogromna wartość sportowa. Takie me-
cze mogą zaprocentować w dalszej 
części sezonu – podkreśla środkowa.

Jednym z kluczy do bardzo do-
brych wyników NETLAND MKS Kalisz 
w obecnych rozgrywkach – tylko jedna 
poraża w 1. Lidze Kobiet – jest atmosfe-
ra w zespole. – Ta drużyna jest wyjątko-
wa. Panuje u nas bardzo dobra atmos-
fera i każda z nas czuje się tu dobrze. To 
ma ogromne przełożenie na naszą grę 
– zaznacza Kubacka. – Pokazujemy, że 
jesteśmy solidnym zespołem i potrafi-
my walczyć z każdym rywalem – pod-
sumowuje środkowa NETLAND MKS 
Kalisz.

Jedną z bohaterek tej drogi po 
awans jest przyjmująca kaliskiego ze-
społu, Aleksandra Deptuch, dla której 
występ w Final Four TAUROn Pucharu 
Polski ma wyjątkowe znaczenie. Jak 
podkreśla zawodniczka, awans do 
najlepszej czwórki TAURON Pucharu 
Polski był na początku sezonu raczej 
marzeniem niż realnym celem. – Choć 

Lider pierwszej ligi bez kompleksów
W poprzednim sezonie utytułowana ekipa z Kalisza 
spadła z TAURON Ligi. Teraz lideruje 1. Lidze Kobiet 
i ma ambitne plany powrotu na salony. Pierwszy krok 
chce spróbować wykonać w Elblągu. 

prezes postawił przed nami zadanie 
znalezienia się w Final Four, początko-
wo wydawało się to dość odległe. Tym 
bardziej cieszy fakt, że udało się ten 
cel zrealizować – cieszy się Aleksandra 
Deptuch.

Droga kaliszanek do Elbląga była 
niezwykle przekonująca. NETLAND 
MKS Kalisz wygrał wszystkie pucha-
rowe spotkania bez straty seta, co 
– zdaniem przyjmującej – najlepiej 
pokazuje potencjał zespołu. – Można 
mówić o korzystnym losowaniu, ale 
żeby przejść całą drogę bez straty 
seta, trzeba to udowodnić na boisku 
– podkreśla.

Najbardziej wymagające według 
przyjmującej były dwa ostatnie mecze: 
z zespołem z Warszawy oraz z Nowym 
Dworem Mazowieckim. Szczególnie to 
drugie spotkanie, rozegrane z drużyną 
TAURON Ligi, zostało odebrane jako 
niespodzianka. – Kluczowe były kon-
centracja i zespołowość. To my narzuci-
łyśmy swoje warunki i konsekwentnie 
je realizowałyśmy – mówi zawodniczka 
NETLAND MKS-u Kalisz.

Co ciekawe, ekipa z Kalisza 
zdążyła tuż przed wydarzeniem 
w Elblągu jeszcze pozyskać nową 
zawodniczkę. Z ostatnim w tabeli 

zespołem beniaminka TAURON Ligi 
– EcoHarpoon NOWEL LOS Nowy Dwór 
Mazowiecki – pożegnała się doświad-
czona libero Anna Bodasińska, która 
przeszła właśnie do pierwszoligowej 
ekipy NETLAND MKS Kalisz. 

– Bardzo się cieszę, że dołączam 
do  zespołu z Kalisza. To dla mnie 

zupełnie nowy etap w siatkarskiej ka-
rierze oraz duża motywacja do dalszej, 
intensywnej pracy. Jestem ambitna 
i głodna sukcesów, a cele stawiane 
przed drużyną są jasno określone, co 
dodatkowo mnie napędza –  mówi 
nowa libero NETLAND MKS Kalisz Anna 
Bodasińska.

KADRA
Numer	 Imię i Nazwisko	 Pozycja	 Wiek	 Wzrost

  2.	 Anna Bodasińska	 Libero	 27	 170 cm 

  4.	 Veronica Allasia	 Rozgrywająca	 25	 182 cm 

  6.	 Anna Lewandowska	 Środkowa	 30	 186 cm 

  7.	 Saana Lindgren	 Atakująca	 26	 189 cm 

  8.	 Diana Dąbrowska	 Rozgrywająca	 24	 184 cm 

  9.	 Paulina Mendzelewska	 Libero	 22	 163 cm 

10.	 Zuzanna Kuligowska	 Przyjmująca	 23	 186 cm 

11.	 Aleksandra Deptuch 	 Przyjmująca 	 35 	 180 cm 

13.	 Oliwia Nastwaska	 Środkowa	 20	 183 cm 

14.	 Natalia Pustelnik	 Atakująca	 27	 184 cm    

17.	 Aneta Burzawa	 Przyjmująca	 28	 176 cm 

21.	 Sonia Kubacka	 Środkowa	 29	 181 cm 

44.	 Nadia Łuszyńska	 Libero	 17	 172 cm 

77. 	 Koleta Łyszkiewicz	 Przyjmująca	 33	 193 cm

Trener: Sebastian Devash.
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Fundacja Siatkarska Polska przy-
gotowała wyjątkowe spotkanie 

siatkarskie, pełne ruchu, zabawy i in-
spiracji! Już 6 lutego 2026 roku w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Elblągu, 
przed TAURON Finałem Pucharu Polski 
Kobiet, odbędzie się specjalne wy-
darzenie dla miłośników siatkówki. 
Patnerem akcji jest firma ubezpiecze-
niowa PZU.

W programie przewidziano wyjąt-
kowy trening siatkarski z legendami 
polskiej siatkówki: dwukrotną mi-
strzynią Europy Dorotą Świeniewicz, 
mistrzem olimpijskim Włodzimierzem 
Sadalskim oraz wicemistrzem świata 
Grzegorzem Szymańskim.

W planie wydarzenia jest nauka 
podstaw siatkówki, sportowa zaba-
wa i mnóstwo pozytywnej energii. 
Organizatorzy przewidzieli też spotka-
nie i rozmowę z gośćmi – możliwość 
zadania pytań i posłuchania ciekawych 
historii ze świata sportu. Start wydarze-
nia o godzinie 11, na 12 przewidziana 
jest wspólna rozmowa.

Przypomnijmy, że spotkanie z tego 
cyklu odbyło się już w Krakowie. Na 
głównej płycie TAURON Areny Kraków, 
tuż przed wielkim finałem Pucharu 
Polski.

– Lubię takie spotkania, bo z dzieć-
mi zawsze jest sporo energii i to waż-
ne, by zachęcać nowe pokolenia do 
aktywności, sportu, siatkówki – mó-
wiła dwukrotna mistrzyni Europy, 
Dorota Świeniewicz. – Możliwość po-
kazania młodym osobom treningu 

w największej polskiej hali to coś wy-
jątkowego, cieszę się, że takie inicjaty-
wy są robione – dodawała mistrzyni.

Była też nauka podstaw siat-
kówki, sportowa zabawa i mnóstwo 
pozytywnej energii, a event zakoń-
czyły spotkanie i rozmowa z gośćmi. 
Młodzi adepci siatkówki mieli moż-
liwość zadania pytań i posłuchania 
ciekawych historii ze świata sportu. 
– To była doskonała okazja, aby aktyw-
nie spędzić czas, poznać swoich sporto-
wych idoli i poczuć atmosferę wielkiego 
siatkarskiego święta – mówił Wojciech 
Stępień, prezes Fundacji Siatkarska 
Polska. – Staramy się organizować takie 
spotkania, bo jeśli się nie rozwijasz, to 
stoisz w miejscu. Siatkówka jest popu-
larna w naszym kraju ale nie możemy 
zapominać, by docierać do młodych 
ludzi – dodawał.

Piątkowe spotkanie w Elblągu – tak 
jak w Krakowie – prowadzi Marcin Prus, 
a na koniec dzieci otrzymają atrakcyjne 
pakiety od partnerów wydarzenia. 

Fundacja Siatkarska Polska organizuje 
wyjątkowe wydarzenie dla dzieci  
pod hasłem „PZU - z myślą o zdrowiu”
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W decydującym spotkaniu turnie-
ju w   Elblągu zmierzyły się dwie 

najlepsze wówczas drużyny TAURON 
Ligi. Obie awansowały do finału bez 
kłopotów, pokonując rywali z Radomia 
i Bielska-Białej po 3:0. Spodziewano się 
bardzo wyrównanego spotkania, bo 
przecież w dwóch poprzednich edy-
cjach łodzianki wygrywały z rywalkami 
z Rzeszowa w półfinale, a za każdym ra-
zem decydował o tym tie-break.

ŁKS Commercecon tylko 
w pierwszym secie przeciwstawił 
się DevelopResovi. Prowadził nawet 
24:22, lecz nie wykorzystał szansy. 
Później widzieliśmy dramatyczne 
chwile, bo kontuzji doznała Sabrina 
Machado, atakująca rzeszowskiego 

zespołu. Brazylijka niefortunnie spadła 
na boisko po bloku i skręciła staw sko-
kowy. Wydawało się, że była to ostat-
nia akcja w partii (26:24), ale okazało 
się, że wcześniej Machado dotknęła 
siatki i gra trwała dalej. Prowadzenie 
się zmieniało, jednak większe opano-
wanie pokazały siatkarki z Rzeszowa, 
wygrywając 32:30.

Machado nie wróciła już na boisko, 
ale zastępująca ją Bruna Honorio zagra-
ła znakomicie. Od drugiej partii była nie 
do powstrzymania, kończąc spotkanie 
z 64-procentową skutecznością w ata-
ku, co w męskiej siatkówce jest kapi-
talnym wynikiem, a w kobiecej wręcz 
kosmicznym! 

– Zrobiła niesamowitą robotę 
–  stwierdziła Monika Fedusio, kapitan 
drużyny. W DevelopResie nie było sła-
bych punktów - doskonale rozgrywa-
ła Katarzyna Wenerska, w ofensywie 
Honorio wspierały Fedusio, Marit Jasper, 
środkowe, a Aleksandra Szczygłowska 
w obronie była wszędzie.

DevelopRes Rzeszów zdobył TAURON Puchar Polski 2025!
KS DevelopRes Rzeszów po raz drugi w historii zdobył 
TAURON Puchar Polski. W finale, który był zaskakują-
co jednostronny, siatkarki z Rzeszowa pokonały ŁKS 
Commercecon Łódź.

Trener ŁKS-u Commercecon robił 
zmiany, motywował swoje podopiecz-
ne, ale w niedzielę w Elblągu jego 
drużyna była w stanie zagrozić rzeszo-
wiankom tylko w niektórych fragmen-
tach setów. Nie pomogło wsparcie od 
kilkuset kibiców, którzy docenili 
ambicję i wysiłek swoich 
ulubienic, śpiewając po 
meczu: „Czy wygrywasz, 
czy nie, ja i tak kocham 
cię”!

DevelopRes zdo-
był TAURON Pucharu 
Polski po raz drugi 
w historii. Do niespoty-
kanych wydarzeń doszło 
po finale. Na MVP turnieju 
wybrano Szczygłowska, która jednak 
wyszła odbiór nagrody ciągnąc z sobą 
Brunę Honorio i oddała Brazylijce pa-
miątkową statuetkę. – To było oczy-
wiste, bo Bruna kończyła każdą pił-
kę, którą dotknęła – wyjaśniła libero 
DevelopResu.

Łódzkie siatkarki trzeci raz z rzędu 
grały w finale TAURON Pucharu Polski 
i trzeci raz wróciły do domu bez tro-
feum. Jeszcze gorszą statystykę miał 
jego trener Alessandro Chiappini, 
który przegrał czwarty raz z rzędu, 

bo w 2022 roku zajął drugie 
miejsce z Legionovią. Jego 

zespół uległ wówczas 
DevelopResowi 0:3. 
Sponsorem tytularnym 
rozgrywek jest firma 
TAURON Polska Energia.

– Też mi się tak wy-
daje, to pierwszy set za-

decydował o tym, jak ten 
mecz później się potoczył, 

bo dograłyśmy go na przewa-
gi, przytrafiła się też kontuzja Sabriny 
– mówiła –  Katarzyna Wenerska, roz-
grywająca KS DevelopResu Rzeszów. 
– Tutaj szczególne brawa należą się 
Brunie Honorio, która w niełatwym dla 
niej momencie weszła na boisko i wnio-
sła bardzo dużo do zespołu. To prawda 

FINAŁ TAURON PUCHARU POLSKI 
KOBIET 2025

DevelopRes Rzeszów 
ŁKS Commercecon Łódź  

 3:0 
(32:30, 25:20, 25:18)

KS Developres: Wenerska 2, Jasper 10, Korneluk 
12, Machado 4, Fedusio 11, Jurczyk 10 oraz 
Szczygłowska (l), Honorio 15. Trener: Masek. 

ŁKS Commercecon: Kowalewska 2, Scuka 4, 
Hryshchuk 9, Alagierska 5, Mędrzyk 12, Obiała 
13 oraz Stenzel (l), Bidias 9, Gierszewska, 
Górecka. Trener: Chiappini. 

Widzów: 2453. 

MVP meczu: Szczygłowska (KS DevelopRes).

Dla mnie właśnie takie 
mecze są najważniejsze 
i najbardziej na takie 
czekam. Cieszę się, że 
w Elblągu tak fajnie 
zagrałyśmy jako całość,  
bo całą drużyną.

Agnieszka Korneluk,  
środkowa KS DevelopRes

2. 
raz w historii  

KS Developres Rzeszów 
sięgnął po TAURON  

Puchar Polski.

i cieszymy się, że ten mecz szybko się 
skończył, a dzięki temu miałyśmy trochę 
więcej czasu na regenerację, choć też 
go nie było za dużo. Przygotowałyśmy 
się przez ostatnie dwa, trzy tygodnie 
właśnie pod ten puchar i myślę, że się 
wstrzeliłyśmy z formą. Teraz musimy 
pracować dalej, żeby kolejne mecze 
również wygrywać.

Z kolei Agnieszka Korneluk doda-
wała: – Tak. W DevelopResie szczegól-
nym wyzwaniem jest dla mnie właśnie 
wygranie TAURON Pucharu Polski, który 
już zdobyłyśmy, ale też walka o mistrzo-
stwo Polski, które jest tak upragnione 
i tak bardzo wyczekiwane w Rzeszowie. 
Lubię takie wyzwania i wierzę w to, 
że ten drugi ważny cel też damy radę 
zrealizować. Uważam, że życie spor-
towca polega na tym, że żyje się pod 
presją. Dla mnie właśnie takie mecze 
są najważniejsze i najbardziej na takie 
czekam. Cieszę się, że w Elblągu tak 
fajnie zagrałyśmy jako całość, bo całą 
drużyną.
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